
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO GENÉTICO

DELIBERAÇÃO Nº 132, DE 20 DE OUTUBRO DE  2005

O  CONSELHO  DE  GESTÃO  DO  PATRIMÔNIO  GENÉTICO,  no  uso  das
competências que lhe foram conferidas pela Medida Provisória nº 2.186-16, de 23 de agosto de
2001, e pelo Decreto nº 3.945, de 29 de maio de 2001, tendo em vista o disposto no art. 13, inciso
III,  do  seu  Regimento  Interno,  e  considerando  as  informações  constantes  do  Processo  nº-

02000.002410/2002-21, resolve:

Art.  1º  Renovar  até  31  de  dezembro  de  2005  a  autorização  A-BDt-PG nº-  1/2004,
concedida  à  empresa  Quest  International  do  Brasil  Indústria  e  Comércio  Ltda.,  por  meio  da
Deliberação nº- 78, de 30 de setembro de 2004.

Art. 2º A Autorização A-BDt-PG nº-  1/2004 passa a constar em nome da empresa ICI
Especialidades Química Ltda., que incorporou a Quest International do Brasil Indústria e Comércio
Ltda, em 30 de abril de 2004, assumindo todas as obrigações da empresa original, extinta pelo ato
de incorporação.

MARINA SILVA
Ministra de Estado do Meio Ambiente

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 24.11.2005


